
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О проведении внеплановой документарной проверки юридического лица 

В соответствии со статьёй 91 Федерального закона Российской Федерации 
от 29 декабря 2012 года № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
статьёй 19 Федерального закона от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ 
«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положением 
о Министерстве общего и профессионального образования Свердловской области, 
утверждённым постановлением Правительства Свердловской области 
от 24Л0.2013 № 1302-1111 «Об утверждении Положения о Министерстве общего 
и профессионального образования Свердловской области», в целях осуществления 
переданных полномочий Российской Федерации в сфере образования, на основании 
заявления лицензиата о переоформлении лицензии и представленных документов 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести внеплановую документарную проверку в отношении 
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения -
детского сада № 34, ИНН 6670112550. 

2. Место нахождения: 620078, г. Екатеринбург, ул. Педагогическая, д. 26; 
место (а) фактического осуществления образовательной деятельности: 620078, 
г. Екатеринбург, ул. Педагогическая, д. 26. 

3. Назначить лицом (ами), уполномоченным (ми) на проведение проверки: 
Голубкова Павла Васильевича, главного специалиста отдела лицензирования и 

государственной аккредитации. 
4. Привлечь к проведению проверки в качестве экспертов, представителей 

экспертных организаций следующих лиц: нет. 
5. Установить, что настоящая проверка проводится с целью проверки полноты 

и достоверности сведений, содержащихся в заявлении и документах, представленных 
лицензиатом. 

Задачами настоящей проверки являются: 
1) оценка соответствия сведений, содержащихся в представленных 

лицензиатом заявлении и документах, положениям частей 1 и 3 статьи 13 и части 3 
статьи 18 Федерального закона от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ 
О лицензировании отдельных видов деятельности»; 

Отпечатано в ООО РА «Тигуана», заказ № 45. Тираж 6500 шт. 

2 

2) установление соответствия сведений, содержащихся в представленных 
лицензиатом заявлении и документах, заключениям и сведениям о лицензиате, 
полученным из других органов исполнительной власти и содержащимся в иных 
федеральных информационных ресурсах. 

6. Предметом настоящей проверки являются сведения, содержащиеся 
в представленных лицензиатом заявлении и документах. 

7. Срок проведения проверки: не более 20 рабочих дней. 
К проведению проверки приступить: 
с 10 февраля 2016 года. 
Проверку окончить не позднее: 
08 марта 2016 года. 
8. Правовые основания проведения проверки: 
1) статья 91 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 

«Об образовании в Российской Федерации»; 
2) статья 19 Федерального закона от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ 

«О лицензировании отдельных видов деятельности». 
9. В процессе проверки провести следующие мероприятия по контролю, 

необходимые для достижения целей и задач проведения проверки: 
анализ наличия документов и достоверности сведений, имеющихся 

в лицензирующем органе и (или) представленных лицензиатом и другими органами 
исполнительной власти. 

10. Административный регламент: 
Административный регламент предоставления органами государственной 

власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими переданные 
полномочия Российской Федерации в сфере образования, государственной услуги по 
лицензированию образовательной деятельности, утверждённый приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.03.2015 № 244 «Об 
утверждении Административного регламента предоставления органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими 
переданные полномочия Российской Федерации в сфере образования, 
государственной услуги по лицензированию образовательной деятельности». 

11. Перечень документов, представление которых юридическим лицом 
необходимо для достижения целей и задач проведения проверки: 

в соответствии с описью документов лицензионного дела № 10924. 
12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

Управления по надзору и контролю в сфере образования Е.Л. Перевозкину. 

Министр 

Подпись̂  -^рг-

Ю.И. Биктуганов 

f АЧ А ЛЬ Н 
I Л ЦЕРШЗША 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-09-25T14:10:04+0500




